
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 01

Oggetto: Dott. Giorgio Giulio Santonocito. Pre
Nomina al Commissario Straordinario dell’ARNAS

sa d’atto del Decreto Assessoriale n. 1664/2018.
“Garibaldi” di Catania. Insediamento.

Settore:

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.le al il

si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto

Per l‘Ufficio Riscontm .............................................
ll Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Settore

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Seduta del giorno 2 0 SET- 20…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con DecretoAssessoriale n. 1664 del 20/09/20I8 ai
sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 512009 e smi. e dell’art… 2 c. 2

del D.lgs. l7l/2016 e smi…

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Respunsnbile del Settore
Economico Finanziarioe Pntrimoninle

(Dott. Giovanni Luca Roccella]

ha adottato la seguente deliberazione

Settore:

Il Responsabile dell’istruttoria

(do…xfini kkÎ:giaì

Il Dirigente
(dott.



Vista la deliberazione n. 335 del 14 settembre 2018, con la quale la Giunta di Governo — su proposta
dell’Assessore per la Salute della Regione Siciliana prot. n. 65282 del 5 settembre 2018, ha stabilito di
annullare in autotutela, ai sensi dell‘art. 21-nonies legge n. 241/90 e ss.mm.ii.. la deliberazione di Giunta n.
315 del 26 luglio 2017;

Visto il D.P. n. SOX/Serv. 1°/S.G. del 19 settembre 2018, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha
stabilito - a conclusione del procedimento avviato dall’Assessore per la Salute con nota prot. n. 61713/Gab
del 9 agosto 2018 e concluso con nota prot. n. 63402 del 22 agosto 2018 e con nota prot, n. 64852 del 3
settembre 2018 - di annullare in autotutela il DR n. 390/Serv.l°/S.G. dell’1 agosto 2017, recante la nomina,
ai sensi dell’art. 3 Lr. n. 4 dell’] marzo 2017, del Dott. Giorgio Giulio Santonocito quale Commissario
dell‘A.R.N.A.S. “Garibaldi" di Catania;

Atteso che della sopra citata procedura di annullamento in autotutela è stata data comunicazione con peo del
19/09/2018 acquisita al prot. gen. n. 15450 del 20/09/2018;

Visto il D.A. n. 1664 del 20/09/2018 2018, notificato con peo del 20/09/2018 ed acquisito al prot. gen. n.
15543 del 20/09/2018, con il quale il Dott. Giorgio Giulio Santonocito è stato nominato - ai sensi dell’art.
20, co. 3 Lr. n. 5/2009 e ss.m.ii. e dell’art. 2, co. 2 del D. Lgs. n. 171/2016 e ss.mm.ii. - Commissario
Straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi" di
Catania, senza soluzione di continuità;

Precisato che:

0 il predetto Commissario Straordinario assume, senza soluzione di continuità e nelle more della
nomina del Direttore Generale, la legale rappresentanza dell'Azienda ed adotta tutti i provvedimenti
finalizzati alla complessiva organizzazione e gestione della stessa;

o il predetto incarico decorre dal 20/09/2018 e verrà a cessare, nelle more della nomina del Direttore
Generale dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi" di Catania, entro il termine massimo di giorni quarantacinque.

- per l'espletamento delle funzioni di Commissario Straordinario dell’A.RN.A.S. “Garibaldi” di
Catania, è1 attribuito al Dott. Giorgio Giulio Santonocito il trattamento economico del Direttore
Generale della medesima Azienda, pari ad Euro 130.147,14 con esclusione della quota correlata ai
risultati di gestione;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del Decreto assessoriale n. n. 1664/2018 di nomina del Dott. Giorgio Giulio Santonocito a
Commissario Straordinario dell’Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (A.R.N.A.S.)
“Garibaldi” di Catania e, contestualmente, dell’avvenuto insediamento del medesimo in data odierna;

Precisare che:

o il predetto Commissario Straordinario assume, senza soluzione di continuità e nelle more della
nomina del Direttore Generale, la legale rappresentanza dell'Azienda ed adotta tutti i provvedimenti
finalizzati alla complessiva organizzazione e gestione della stessa;

o il predetto incarico decorre dal 20/09/2018 e verrà a cessare, nelle more della nomina del Direttore
Generale dell’A.R.N.A.S. “Garibaldi“ di Catania, entro il termine massimo di giorni quarantacinque;



0 per l'espletamento delle fimzioni di Commissario Straordinario dell’A.RN.AS. “Garibaldi” di
Catania, è attribuito al Dott. Giorgio Giulio Santonocito il trattamento economico del Direttore
Generale della medesima Azienda, pari ad Euro 130.147,14 con esclusione della quota correlata ai
risultati di gestione;

Attesa la continuità con l’incarico fin ora ricoperto da parte dello stesso dott. Santonocito di Commissario
può omettersi l’espletamento della procedura del passaggio di consegne;

Comunicare al competente Assessorato la data di insediamento nella carica anche a mezzo la trasmissione
della presente deliberazione;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Segretario
(Dott. $Éncesco Gimî4ni…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

h immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3… nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


